
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

DECRETO Nº 5.170 DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

"Declara de Utilidade Pública, para efeito de 

desapropriação amigável ou judicial, os 

terrenos urbanos que menciona". 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, 

fDI LSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 

ys, V, da Lei Orgânica do Município e, nos termos do disposto no ar tigo 5º, letra "m" do 

Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1.941 e suas modificações posteriores e, 

Considerando a necessidade de regularização de uma área de 1.525,25 

m2 (um mil, quinhentos e vinte e cinco vírgula e vinte e cinco metros quadrados) 

relacionada as vias públicas Avenida das Laranjeiras e Rua Rio Grande do Sul. 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ficam declarados de Utilidade Pública, para efeito de 

desapropriação, amigável ou judicial, as áreas urbanas abaixo relacionadas, e suas 

respectivas benfeitorias, se houver, nesta Cidade, a área de área de 1.525,25 m2 (um mil, 

ruinhentos e vinte e cinco vírgula e vinte e cinco metros quadrados) destacada de uma 

rea total de 5.224,36 m2 (cinco mil, duzentos e vinte quatro vírgula e trinta e seis 

metros quadrados) que faz parte da matrícula nº 36.597 registrada no Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca de Barra do Garças, de propriedade do Senhor Fábio 

Márcio Rabaioli, portador da Cl/RG nº 946.240-SSP /MT, devidamente inscrito no CPF 

sob o nº 495.719.151-49, residente e domiciliado na Rua Bandeirantes nº 116, Bairro 

Campinas, em Barra do Garças-MT, com os seguintes limites e confrontações: inicia-se a 

descrição deste perímetro no vértice M-01, de coordenadas N 8.243.943,7040m e E 

366.317,3535m; deste segue confrontando com Avenida das Laranjeiras, com os 

keguintes azimutes e distâncias: 175°32'37" e 39,04 m até o vértice M-02, de 

coordenadas N 8.243.904,7864m e E 366.320,3866m; deste segue confrontando com 

Chácara Bom Jesus da Lapa - Desmembrado 02, com os seguintes azimutes e distâncias: 








